No.19-018

 2020年 1 月 28日
一般社団法人

東北観光推進機構

「冬の東北観光シンポジウム 2020」の開催について

一般社団法人東北観光推進機構（会長：小縣方樹 東日本旅客鉄道株式会社取締役副会長）は、

標記シンポジウムを下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。

2018年 2月の「UNWTO（国連世界観光機関） 雪と文化の世界観光会議」の開催により、『雪

と文化』が観光の目的となることが広く認識され、東北への旅行商品造成に結び付き、冬季の訪日

外国人宿泊者数が年々増加するなど、スノーツーリズムの機運が高まっております。この機を捉え、

東北各県・市と東北観光推進機構が連携して行うプロモーションとして、昨年の山形開催に続き、

「冬の東北観光シンポジウム 2020」を開催することといたしました。

本シンポジウムに併せて、今後スキーによる誘客が望まれる中国、豪州をはじめとする各国の旅

行会社をお招きし、観光商談会を開催いたします。

報道関係各位におかれましては、是非、ご取材くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 開催日時（観光商談会・シンポジウム）

2020年２月５日（水）14:30～18:30

日 時 内 容

2/5

（水）

14:00～14:30 受付

14:30～16:30 観光商談会

16:40～18:30

シンポジウム

・主催者挨拶

・東北６県１市からの東北の冬の魅力プレゼンテーション

・「冬の東北 誘致部会」（仮称）の取組紹介 等

  ※終了後、出席者による観光交流レセプションを開催

２ 会場：ホテル森の風鴬宿（岩手県岩手郡雫石町鶯宿 10-64-1）

３ 主催：一般社団法人東北観光推進機構

４ 参加者（予定）

(1) 海外招待者

旅行会社（中国、豪州、香港、タイ、シンガポール、マレーシア、欧米等）15名

(2) 国内参加者

  ・東北６県１市観光担当部・局長

  ・東北各県の観光関係者及び自治体関係者 等

以上

【お問い合わせ先】

（一社）東北観光推進機構

事業推進部/村上、岩田、阿部

TEL:022-721-1291 FAX:022-721-1293